
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis./Skart. znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 2/4    

Počet listů/stran příloh: 0/0    

NAŠE ZN.: OŽP/107/2021 40   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     21069/2021  40 

*S00AX02S2RSO* 
S00AX02S2RSO 

Mgr. Jindra Teterová 

582329482 

 

jindra.teterova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 17. 2. 2021    

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
§ 104 odst. 2, písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a místně příslušný podle 
§ 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne kterou dne 9. 12. 2020 podala 

Obec Čechy pod Kosířem, IČO 00288128, náměstí Svobody 289, 798 58  Čechy pod Kosířem 

(dále jen "žadatel"), a na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného dle ustanovení § 115 
vodního zákona: 

I. vydává podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona povolení k vypouštění odpadních vod 

do vod povrchových 

spočívající ve vypouštění přečištěných odpadních vod z obecní čistírny odpadních vod (ČOV) Čechy 
pod Kosířem (1200 EO) do vod povrchových vodního toku Český potok (dále jen "nakládání 
s vodami") na místě: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Čechy pod Kosířem 
Identifikátor katastrálního území 618926 
Název katastrálního území Čechy pod Kosířem 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1663 v katastrálním území Čechy 

pod Kosířem 
Číselný identifikátor vodního toku 406550100100 
Název vodního toku Český potok 
Říční kilometr 9,9 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-12-01-039 
Kód vodního útvaru ID MOV 086513880 
Hydrogeologický rajon 6620 
Orientační určení polohy výpusti (souřadnice X, Y) 1125217, 562958 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští: 365 

 
 
 
 
 



Zn. OŽP/107/2021 40 str. 2 

 

 

 

 

Předčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod budou vypouštěny v povoleném množství: 
 

průměrně:      2,37 l/s         

maximálně:      5,0 l/s            

maximálně:           7 500 m3/měsíc             74 700 m3/rok 
 

v požadované kvalitě: 
 

CHSKCr  „p“  hodnoty: 75 mg/l  „m“  hodnoty:       125 mg/l    

BSK5                                                20 mg/l       30 mg/l      

NL                                                    20 mg/l       30 mg/l      

N-NH4
+ průměr:   10 mg/l       20 mg/l 

 
Poznámka: 

„p“  – přípustné hodnoty koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných odpadních vod 

„m“ – maximální přípustné hodnoty koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 
odpadních vod 

„CHSKCr“ – chemická spotřeba kyslíku dichromanovou metodou 

„BSK5“ – biochemická spotřeba kyslíku pětidenní s potlačením nitrifikace 

„NL“ – nerozpuštěné látky 

„N-NH4
+“ - amoniakální dusík 

 

II. Povolení k vypouštění se uděluje za těchto podmínek: 

1. Hodnoty „p“ koncentrací se kontrolují rozborem vzorku A, tj. 2 hodinovým směsným vzorkem 
získaným sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut. 

2. Hodnoty „m“ koncentrací se kontrolují rozborem vzorku A, tj. 2 hodinovým směsným vzorkem 
získaným sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut. 

3. Hodnoty „p“ koncentrací ve vypouštěných odpadních vodách se považují za dodržené, jestliže 
míra jejich překročení nepřesáhne hodnoty uvedené v příloze č. 5 nařízení vlády č. 401/2015 Sb., 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o 
citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Hodnoty „m“ koncentrací ve vypouštěných odpadních vodách jsou nepřekročitelnými hodnotami. 

5. Hodnoty „průměr“ jsou aritmetické průměry koncentrací za kalendářní rok a nesmí být 
překročeny. 

6. Kvalita vypouštěných odpadních vod bude sledována na odtoku z čistírny odpadních vod 12x 
ročně (1x za měsíc) rozborem vzorku typu A v rozsahu ukazatelů uvedených v tomto povolení. 

7. Místo k odběru vzorků se stanovuje v odtokovém objektu v budově čistírny. 

8. Množství vypouštěných odpadních vod bude měřeno pomocí Parshallova žlabu. 

9. Výsledky rozborů vzorků odpadních vod a záznamy o množství vypouštěných odpadních vod 
budou evidovány v Provozní knize, která bude uložena u provozovatele čistírny odpadních vod. 
Součástí evidence bude i množství vypouštěného znečištění v jednotlivých ukazatelích, dále 
údaje o provozu a údržbě ČOV, likvidaci kalů, čištění jímek a o případných havarijních situacích. 

10. Rozbory vzorků odpadních vod budou prováděny pouze oprávněnou laboratoří uvedenou 
v aktuálním seznamu, který zveřejňuje MŽP ČR ve svém Věstníku. Jednotlivé ukazatele 
znečištění budou stanovovány podle příslušných technických norem. 

11. Doklady o výsledcích rozborů vzorků a měření vypouštěného množství odpadních vod budou 
předávány vodoprávnímu úřadu, správci povodí (Povodí Moravy, s.p., Brno) a pověřenému 
odbornému subjektu (Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná 
instituce). Tuto ohlašovací povinnost je žadatel povinen v souladu s ust. § 126 odst. 6 vodního 
zákona plnit prostřednictvím Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP), a to 
vždy do 15. 3. následujícího kalendářního roku. 



Zn. OŽP/107/2021 40 str. 3 

 

 

 

 

12. Provozovatel je povinen vést provozní deník, do kterého budou zaznamenávány veškeré údaje 
o provozu čistírny odpadních vod. 

13. Čistírna odpadních vod bude provozována dle schváleného provozního řádu. 
 

Povolení k vypouštění je platné do 28. 2. 2031. 

 

Odůvodnění: 

Dne 9. 12. 2020 podal žadatel žádost o změnu povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon") spočívající ve vypouštění přečištěných odpadních vod z obecní 
čistírny odpadních vod Čechy pod Kosířem (1200 EO) do vod povrchových vodního toku Český potok 
(ČHP: 4-12-01-039)  na pozemku parc.č. 1663 v k.ú. Čechy pod Kosířem, souřadnice umístění 
výpusti v systému S-JTSK: X - 1125217, Y - 562958. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní 
řízení. 
 
K žádosti byly doloženy následující doklady: 

- stanovisko správce povodí a správce vodního toku tj. Povodí Moravy, s.p., Brno, zn.:               
PM-51388/2020/5203/Ko ze dne 17. 12. 2020, 

- situačními výkresy ČOV a místa vypouštění v kopii katastrální mapy 

- vyhodnocením rozborů vzorků vody z ČOV za roky 2018,2019 a 2020 
 

Dále měl vodoprávní úřad k dispozici původní rozhodnutí – stavební povolení stavby "Intenzifikace a 

rozšíření ČOV v obci Čechy pod Kosířem" a povolení k nakládání s vodami spis. zn. 
OŽP/770/2013/, č.j. PVMU 62878/2013 40 ze dne 22. 5. 2013. Platnost tohoto povolení byla 
stanovena do 31. 12. 2020.  
 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 61 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a 
místního šetření, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady 
pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že 
na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát 
zřetel. 

Vodoprávní úřad přistoupil k vydání nového povolení k vypouštění odpadních vod z důvodu 
přehlednosti a změny legislativy, jelikož v původním rozhodnutí č.j. PVMU 62878/2013 40 ze dne 
22. 5. 2013 bylo uváděno dnes již neplatné nařízení vlády č. 61/2003 Sb., a dále bylo potřeba uvést 
podmínky povolení do souladu se skutečným stavem a platnými předpisy.  

Vodoprávní úřad nevyhověl požadavku Povodí Moravy, s.p. omezit platnost povolení na pět let, 
protože k takovému omezení nevidí důvod. Čistírna byla v nedávné době rekonstruována (kolaudační 
souhlas byl vydán v r. 2016), je dimenzována s dostatečnou rezervou kapacity a parametry znečištění 
vypouštěných vod jsou hluboko pod hodnotami danými platnými přepisy. Vzhledem k výše 
uvedenému nelze očekávat, že by v nejbližších letech došlo k další úpravě technologie či překročení 
kapacity ČOV. Dle § 9 odst. 2 vodního zákona nemůže být povolení k vypouštění odpadních vod 
vydáno na dobu delší než 10 let a o stejnou dobu platnosti žadatel požádal. Žadatel oproti hodnotám 
uvedeným ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. nepožádal o zvýšení množství vypouštěných vod avšak 
požádal o změnu limitů povoleného znečištění vypouštěných vod v parametru nerozpuštěné látky 
(NL) a to tak, že nepřekročitelná hodnota „m“ byla snížena z dosud povolených 40 mg/l na 30 mg/l 
tak, jak správce povodí požadoval. Vodoprávní úřad se domnívá, že zkrácení doby platnosti povolení 
na 5 let by přineslo pouze zbytečnou administrativu pro žadatele, správní úřad i další dotčené orgány. 

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových. Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 



Zn. OŽP/107/2021 40 str. 4 

 

 

 

 

ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s platným Národním 
plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy. Předpokládáme, že uvedený záměr 
vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Povodí Moravy s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc podáním učiněným u 
Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města 
Prostějova, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí a pro podpis písemností 
v rámci vedeného správního řízení Mgr. Jindra Teterová, referent odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Jindra Teterová, v.r. 
referent odboru životního prostředí 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

Obdrží: 

a) účastníci řízení do vlastních rukou: 
1. Obec Čechy pod Kosířem, IDDS: 6ndbe6k 
2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
  
b) dotčené orgány: 
3. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, OOPK 
 
c) ostatní: 
4. A/A 3x 


		2021-02-17T15:54:51+0100
	Mgr. Jindra Teterová
	oprávněná úřední osoba




